
Instellen geslotenverklaring op de

Osdorperweg

Stadsdeel Nieuw-West

Het dagelijks bestuur van stadsdeel Nieuw-West

Overwegingen ten aanzien van het besluitGelet op de Wegenverkeerswet 1994 (WVW 1994), het Besluit

Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (BABW), het Reglement Verkeersregels en Ver-

keerstekens 1990 (RVV 1990), de Verordening op de stadsdelen en de Algemene Wet Bestuursrecht;

Overwegende dat:

Een motie is aangenomen (uit: 2008) waarin staat op de Osdorperweg borden geplaatst moeten worden

die aangeven dat tijdens de ochtend- en avondspits niet-bestemmingsverkeer geen doorgang heeft;

de Osdorperweg in het noordwesten van het stadsdeel is gelegen; de weg een verbinding vormt tussen

het stadsdeel en het dorp Halfweg; de weg veelvuldig als sluiproute wordt gebruikt door autoverkeer

uit Haarlem en Beverwijk dat ’s ochtends richting het stadsdeel rijdt en ’s middags terug; bewoners

aan de Osdorperweg daarvan veel hinder ondervinden; er op dit moment, net binnen de bebouwde

kom, een bord is geplaatst met de tekst “Osdorperweg alleen bestemmingsverkeer”; dit bord in de

huidige vorm geen enkele juridische status heeft; het voor de politie dus ook niet mogelijk is om hierop

te handhaven; bewoners hebben gevraagd om een bord met meer status te plaatsen; dit kan in door

het instellen van een geslotenverklaring met een onderbord met daarop de afbakening naar bestem-

mingsverkeer; er tevens een tijdsaanduiding moet worden toegevoegd om verkeer tussen Halfweg en

het stadsdeel (en vice versa) tijdens de ochtend- en avondspitsperiode te ontmoedigen; bestemmings-

verkeer in het RVV 1990 wordt gedefinieerd als: bestuurders wier reisdoel één of meer bepaalde percelen

betreft die zijn gelegen aan of in de directe nabijheid van een weg; een geslotenverklaring een afschrik-

wekkend karakter kan hebben voor verkeer dat percelen aan de Osdorperweg niet als bestemming

heeft; handhaving hierop in de praktijk lastig is; de bovenvermelde maatregel wordt genomen op basis

van artikel 2 van de WVW 1994 om de bruikbaarheid van de weg te waarborgen; het treffen van een

verkeersmaatregel een normale maatschappelijke ontwikkeling is waarmee een ieder kan worden ge-

confronteerd en waarvan de nadelige gevolgen in beginsel voor rekening van betrokkenen behoren te

blijven; overleg met de politie heeft plaatsgevonden en dat zij een negatief advies heeft gegeven; de

politie een negatief advies heeft gegeven op de handhaafbaarheid van de geslotenverklaring en de

uitzondering voor bestemmingsverkeer; het stadsdeel deze verkeersmaatregel toch wil uitvoeren als

afschrikwekkend effect voor de weggebruikers; de hierna genoemde weggedeelten onder beheer zijn

van en gelegen zijn binnen de grenzen van stadsdeel Nieuw-West.

BESLUIT

 

1. een geslotenverklaring in te stellen op de Osdorperweg tussen Ookmeerweg en de Tom Schreursweg

door het plaatsen van bord conform model C6 uit bijlage 1 van het RVV 1990, in combinatie met

twee onderborden met daarop de tekst '7 – 9 h' '16 – 18 h' en 'uitgezonderd bestemmingsverkeer';

2. de bebording te plaatsen zoals aangegeven op de bij dit besluit behorende situatietekening.

 

 mevrouw J. Goedhart, de heer A. Baâdoud,

stadsdeelsecretaris voorzitter

 

Amsterdam 29 april 2013

29 april 2013Staatscourant 2013 nr. 119281

Nr. 11928

STAATSCOURANT 29 april

2013

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.



Mededelingen

Bezwaar- of beroepsclausule
Bezwaarclausule voor besluiten van of namens het dagelijks bestuur

De belanghebbende bij dit besluit kan op grond van artikel 7:1, eerste lid van de Algemene wet bestuurs-
recht binnen zes weken na bekendmaking tegen dit besluit een gemotiveerd bezwaarschrift indienen
bij het dagelijks bestuur van stadsdeel Nieuw-West, postbus 2003,1000 CA Amsterdam.

Een bezwaarschrift dient de gronden van het bezwaar te vermelden en een omschrijving van het besluit
waartegen het is gericht. Het bezwaarschrift moet zijn voorzien van een datum en naam, adres en
handtekening van de belanghebbende. Dient iemand anders namens u een bezwaarschrift in, dan dient
deze een volmacht van u mee te sturen. Het indienen van een bezwaarschrift schort de werking van dit
besluit niet op. Indien onverwijlde spoed dit vereist, kan hangende de behandeling van het bezwaarschrift
een voorlopige voorziening worden gevraagd aan de Voorzieningenrechter van de Rechtbank Amsterdam,
sector Bestuursrecht Algemeen, Postbus 75850, 1070 AW Amsterdam.

U kunt het verzoek om een voorlopige voorziening ook indienen via http://loket.rechtspraak.nl/bestuurs-
recht  U moet dan wel beschikken over een elektronische handtekening (DigiD). Kijk op de genoemde
site voor de precieze voorwaarden.

29 april 2013Staatscourant 2013 nr. 119282


